239 LXXIII. Sanguinem sistit coagulum cervinum ex aceto, item leporis, huius quidem et pilorum cinis, item ex fimo asini cinis inlitis, efficacior vis e maribus aceto admixto et in lana ad omne profluvium inposito, similiter ex equino, capitis et feminum aut fimi vitulorum cinis inlitis ex aceto, item caprini cornus vel

¹ recentiores *Hard.* : reverentiores *codd.*

^a With the reading of the MSS., "more cautious."

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS

Purchase full membership to immediately unlock this page

DELVE INTO FANTASY, MAGIC, MYTHOLOGY & FOLKLORE

Forgotten Books'
Full Membership gives
access to 797,885 ancient
and modern, fiction and
non-fiction books.

Continue

*Fair usage policy applies

PLINY : NATURAL HISTORY

240 fimi ex aceto. hircini vero iocineris dissecti sanies efficacior, et cinis utriusque¹ ex vino potus vel naribus ex aceto inlitus, hircini quoque utris, vinarii dumtaxat, cinis cum pari pondere resinae, quo genere sistitur sanguis et vulnus glutinatur. haedinum quoque coagulum ex aceto et feminum eius combustorum cinis similiter pollere traduntur.

241 LXXIV. Ulcera sanat in tibiis cruribusque ursinus adips admixta rubrica, quae vero serpunt fel aprunum cum resina et cerussa, maxillarum apri vel suum cinis, fimum suum inlitum siccum, item caprinum ex aceto subactum et subfervefactum.² cetera purgantur et explentur butyro, cornus cervini cinere vel medulla cervi, felle taurino cum cyprino aut fimo hircino.³ fimum recens suum vel inveterati farina inlinitur vulneribus ferro factis. phagedaenis et fistulis inmittitur fel tauri cum succo porri aut lacte mulierum vel sanguis

242 aridus cum cotyledone herba. carcinomata curat coagulum leporis cum pari pondere capparis adpersum vino, gangraenas ursinum fel pinna inlitum, asini ungularum cinis ea quae serpunt ulcera inspersus. sanguis equi adrodit carnes septica vi, item fimi equini inveterati favilla, ea vero quae phagedaenas vocant in ulcerum genere corii bubuli cinis cum melle. caro vituli recentia vulnera non patitur intumescere.

243 fimum bubulum cum melle, fimi vitulini cinis sordida

¹ *An sexus excidit ?*

² subactum et subfervefactum *Mayhoff ex Plinio Iunior et Marcello* : subfervefactum *codd.*

³ aut fimo hircino *Detlefsen* : oleo aut irino *Mayhoff ex Plinio Iunior cum cod. d* : *varia codd.*

^a For *sanies* see Celsus, V. 26, 20.

^b Has *sexus* fallen out here ?

or dung. The sanies,^a however, exuding from he-goat's liver when cut up is more efficacious, as is the liver of goats of either sex,^b reduced to ash and taken in wine or applied to the nostrils in vinegar, or the leather of a he-goat, but only that of a wine bottle, reduced to ash and with an equal weight of resin, by which remedy bleeding is stayed and the wound closed. Kid's rennet also in vinegar and kid's thighs burnt to ash are reported to be similarly effective.